CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 Poder Lea ss:ativo Municlpa

Santa Rita do aardo-MS

PROTOCOLO GERAL

N° Doo ue N° Y 1J
REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

,O5? ¡ i
MOÇÃO

AUTORES: TEREZA DE JESUS DA SILVA SOUZA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"VIABILIZAR A AQUISIÇÃO DE UMA TELEVISÃO GRANDE, ADEQUADA A SALA DE
VÍDEOS DA EMEI - ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANTONIO ARCANJO
DOS SANTOS JUNIOR".

Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 05 de abril de 2.023.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a necessidade dos alunos, especialmente dos alunos do período

integral, solicitamos que se viabilize a aquisição de UMA TELEVISÃO GRANDE, ADEQUADA À

SALA DE VÍDEOS DA EMEI - ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANTONIO

ARCANJO DOS SANTOS JUNIOR".

Este pedido visa enriquecer as atividades realizadas com os alunos, tais como

danças e apresentações de conteúdos lúdicos, que é fundamental no aprendizado infantil.

Sabedores da preocupação de Vossa Excelência com a melhoria da

infraestrutura e valorização do patrimônio escolar, contamos com este atendimento, reiterando

protestos de elevada estima e consideração.

7 .

TEREZ ' US S. SOUZA
er adora